



RICCARDO PASQUALETTI

Indirizzo	Fano (PU) – via R. Mariotti 4/D
Data di nascita	1968
Luogo di nascita	Firenze
Nazionalità	Italiana
Telefono	+39 349 6656462
E-mail	riccardo.pasqualetti@gmail.com



Profilo Professionale

Professionista **serio**, **preciso** e **determinato**. Grazie alla mia lunga esperienza ho avuto modo di potenziare le mie competenze sia a livello **tecnico** che **manageriale**.

Oltre a svolgere in piena autonomia le mie attività, riesco infatti ad organizzare quelle di gruppi di lavori di diverse dimensioni grazie ad ottime doti di **teamworking** e **teamleading**.

Inoltre, sono in grado di gestire i rapporti con differenti personalità sfruttando capacità **relazionali** e **comunicative**.

Sono una persona **organizzata**, con ottime doti **analitiche** che mi permettono di valutare nei dettagli le situazioni in cui mi trovo ad operare, definendo le attività da svolgere.

Infine, ho un'elevata propensione all'**apprendimento**, che mi permette di sviluppare nuove conoscenze in breve tempo.



Esperienze Lavorative

Consulente Comitato Tecnico Soluzioni Professionisti presso Teamsystem S.p.A., Pesaro

Teamsystem S.p.A. è azienda leader nella progettazione e vendita di software gestionali/ERP.

(Settembre 2015 – Oggi)

- Assistenza **tecnica** ai reparti di sviluppo.
- Attività di **consulenza** trasversale.
- Ricerca e definizione di **nuove soluzioni tecnologiche**.
- Partecipazione al progetto di **migrazione** degli **applicativi** su piattaforme Cloud.
- **Sviluppo** di **progetti** dedicati a configurazioni, adeguamenti, conversioni, attraverso lo sfruttamento di vari applicativi.
- Attività di **integrazione reportistica**.
- Implementazione **Web Services**: registro telematico carico e scarico sostanze zuccherine (MIPAAF); invio telematico Tessera Sanitaria 730; Banklink – integrazione servizi ICBPI; Agyo – piattaforma digitale fatturazione elettronica.

Senior Logistics & Supply Chain IT Specialist presso Teamsystem S.p.A., Pesaro

Teamsystem S.p.A. è azienda leader nella progettazione e vendita di software gestionali/ERP.

(Settembre 2007 – Agosto 2015)

- Analisi, sviluppo e manutenzione di **moduli applicativi** che seguono la **produzione** nei seguenti aspetti:
 - Ordini di acquisto e ordini di produzione.
 - Logistica, magazzino e scorte.
 - Processo MRP.
 - Pianificazione e schedulazione a capacità infinita e capacità finita.
 - Lavorazione conto terzi e commesse.
 - Avanzamento delle fasi di lavorazione.

- Rilevazione tempi e costi di lavorazione delle risorse.
- Contabilità industriale.

Socio fondatore e Amministratore presso Apotema S.r.l., Firenze

Apotema S.r.l. - azienda di fornitura servizi informatici.

(Settembre 1998 – Agosto 2007)

- **Responsabile** del settore farmaceutico con la supervisione delle attività di progettazione e manutenzione.
- **Supervisione dell'area industriale.**
- Membro del **consiglio di amministrazione.**
- **Gestione delle risorse.**
- **Creazione e supervisione dei team** di lavoro.
- Pianificazione delle attività di **formazione.**
- Preparazione del **budget.**
- **Gestione delle relazioni** con i clienti.
- **Supervisione delle attività commerciali.**
- **Gestione delle attività** progettuali e in outsourcing.
- **Stesura e aggiornamento** del Piano Prevenzioni Rischi e Piano di Evacuazione.
- **Supervisione** delle attività di **sicurezza** nel trattamento dei dati personali.
- **Implementazione del Sistema di Qualità ISO 9001** con il monitoraggio degli indicatori e aggiornamento delle procedure operative.
- **Referente per i progetti.**

IT Project Leader presso Eli Lilly Italia S.p.A., Sesto Fiorentino (FI)

Eli Lilly and Company è un'azienda farmaceutica globale.

Le attività sono state svolte in qualità di consulente della società Apotema S.r.l.

(Settembre 1998 – Agosto 2007)

- Supervisione delle **attività progettuali e operative** svolte presso l'azienda cliente.
- **Mediazione** tra azienda e cliente.
- **Pianificazione dei progetti.**
- **Supervisione** dell'allocazione delle **risorse.**
- **Responsabile** del servizio di **outsourcing** per la manutenzione e il supporto degli applicativi.
- **Monitoraggio** degli **indicatori** e dei livelli di servizio.
- **Gestione dei fornitori** critici.
- **Gestione delle relazioni** con i reparti di produzione, degli uffici pianificazione produzione e acquisiti, uffici contabilità industriale e magazzino.
- **Installazione dei moduli** di anagrafica dei materiali codificati, pianificazione e magazzino del sistema SAP.
- **Supervisione del progetto** di adeguamento dei sistemi informatici all'anno 2000.
- Documentazione di convalida, dalla raccolta dei requisiti, all'analisi, disegno e testing, in conformità alle policy **GxP** imposte dalla FDA.

Socio fondatore e Amministratore presso Toscodati Firenze S.r.l., Firenze

Il gruppo Toscodati, è azienda di fornitura servizi informatici.

(Giugno 1996 – Agosto 1998)

- Membro del **consiglio di amministrazione.**
- **Svolgimento e supervisione dei progetti** implementati presso le aziende clienti.

Analista Programmatore presso Nuovo Pignone S.p.A., Firenze

Nuovo Pignone S.p.A. è capofila della divisione Oil & Gas di General Electric.

Le attività sono state svolte in qualità di consulente della società Toscodati Firenze S.r.l.

(Maggio 1997 – Agosto 1998)

- **Manutenzione del sistema informatico** in riferimento al modulo dedicato a magazzino e spedizioni.

Analista Programmatore presso Centro Leasing S.p.A., Firenze

Centro Leasing è una società finanziaria, adesso fusa per incorporazione nel gruppo Intesa SanPaolo S.p.A.

Le attività sono state svolte in qualità di consulente della società Toscodati Firenze S.r.l.

(Giugno 1996 – Aprile 1997)

- **Conversione del sistema informatico** aziendale.
- **Manutenzione** del nuovo sistema informatico.

Analista Programmatore presso Basilichi Informatica, Firenze

Basilichi Informatica è un'azienda leader nella fornitura di servizi IT e ICT.

(Febbraio 1995 – Maggio 1996)

- Svolgimento del **progetto U.O.L.** per lo sviluppo del sistema informativo e l'implementazione del sistema di prestito interbibliotecario per la Biblioteca Nazionale Centrale di Firenze.
- **Sviluppo del sistema informativo** del Ministero della Pubblica Istruzione presso FINSIEL.

Stage come Analista Programmatore presso Eli Lilly Italia S.p.A., Sesto Fiorentino (FI)

Eli Lilly and Company è un'azienda farmaceutica globale.

(Settembre 1993 – Dicembre 1993)

- **Assistenza informatica.**



Istruzione

- 2006 percorso formativo presso PROFINGEST – Alma Graduate School, Bologna.
Frequenza di 3 corsi:
 - **Supply Chain Management**
 - **Controllo di Gestione**
 - **Marketing Strategico e Operativo**
- 1994 Laurea in **Matematica** presso Università degli studi di Firenze, Firenze.
- 1987 Diploma per ragionieri programmatori presso Istituto Tecnico Galileo Galilei, Firenze.



Lingue

- Ottima conoscenza della lingua **inglese**.
- Buona conoscenza della lingua **francese**.



Competenze informatiche

- Applicativi:
 - suit **MS Office 365** ◦ suit **Atlassian** ◦ Teamviewer
- Sistemi Operativi:
 - **Windows** ◦ **Linux** ◦ **AS400** ◦ **MVS** (CICS, TSO, DL1)
- Linguaggi di Programmazione:
 - **Cobol** ◦ **Java** ◦ **Python** ◦ **Visual Basic** ◦ **C++** ◦ **Delphi** ◦ **Fortran**
- Strumenti web:
 - **HTML** ◦ **Javascript** ◦ **CSS** ◦ **XML** ◦ **Angular** ◦ **Jsp** ◦ **ASP**
- Web Server e Application Server:
 - **Apache** ◦ **Tomcat** ◦ **ISS** ◦ Protocolli **SOAP e REST**
- Piattaforme Cloud:
 - **AWS Amazon web services**
- Tool Versioning:
 - **git** ◦ **svn**
- Database Relazionali:
 - **Oracle** ◦ **PostgreSQL** ◦ **MySQL** ◦ **DB2** ◦ **MS Access** ◦ **c-treeRTG**
- Database No-SQL:
 - **MongoDB**
- Business Intelligence:
 - **QlikView** ◦ **Jasper Report** ◦ **Business Objects**



Altre competenze

- Metodologie di lavoro:
 - **Agile**



Ulteriori informazioni

- Patente B, automunito.
- Disponibile a trasferte e trasferimenti.